SAW bersabda:21

“Dari Abu Hurairah, bahwa dia mendengar Rasulullah SAW bersabda: Allah

tidak mengizinkan melantunkan membaca sesuatu dengan keras kepada Nabi

kecuali dalam melantunkan (taghanniy) Alquran”. (H.R. Imam Muslim).

Baru-baru ini tepatnya pada hari jum’at malam 15 Mei 2015 /27 Rajab

1436 H. jagad Nusantara dihebohkan oleh perhelatan akbar berupa Peringatan

Isra’ Mi’raj Nabi Muhammad SAW. Disebut perhelatan besar karena

pelaksananya adalah Negara; semua pejabat tinggi Negara diundang dan hadir

terutamanya Presiden ke 7 RI Bapak Ir. H. Joko Widodo juga Wapres Drs. H.

Kalau kita

perhatikan pada acara Isra’ Mi’raj di Istana yang telah menimbulkan pro dan

kontra. Pada satu sisi para tamu undangan betapa banyak yang termangu-

28 Muhammad Shidqi bin Ahmad al-Burniu, Al-Wajiz fi Idlaih Qawaid al-Figh al-Kulliyah,

(Riyadh:Muassasah al-Risalah1983 M.-1404H.), h. 109. Muhammad Jamaluddin bin Ahmad, Al-

‘Inayah fi al-Qawaid al-Fiqhiyyah, (Jombang:Al-Muhibbin, 1412H.), h. 28.
29 Abdurrahman al-Suyuthi, Al-Itqan fi Ulum al-Qur’an, (Beirut: Dar al-Fikr,

1996M./1416H.), j. 1, h. 337
30 Imam Ibn Hibban, Shahih Ibn Hibban, (Maktabah Syamilah: Shahih Ibn Hibban, j. 3. H.

25).
31 Imam al-Darimi, Sunan al-Darimi, (Maktabah Syamilah: Sunan al-Darimi, j. 4, h.